

**Lucrari de reconstructie a
cladirilor administrative**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL №
Sistema supraveghere video

Valoarea de deviz 584 093,884 lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de montare				
1	10-01-001-10	Utilaj centrala: Videoregistrastor autonom 64 can. UNV NVR 308-64E-B	buc	1,00	340,20 340,20	340,200 340,200
2	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disk HDD86TB Seagate SATA-2	buc	3,00	480,00 480,00	1 440,000 1 440,000
3	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera IPC 3614LR3-PF28-D	buc	22,00	1 308,00 1 308,00	28 776,000 28 776,000
4	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera UNV IPC2124LR5-ADF28KM-D4MP	buc	14,00	1 308,00 1 308,00	18 312,000 18 312,000
5	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (Cablu FTP OUT cat 5E)	100 m	13,50	2 595,00 2 226,00	35 032,500 30 051,000
6	1	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	1 350,00	10,00 0,00	13 500,000 0,000
7	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc	36,00	240,00 240,00	8 640,000 8 640,000
8	2	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	36,00	500,00 0,00	18 000,000 0,000
9	08-03-591-9	Montare conector RJ45 UTP	100 buc	1,00	3 453,60 2 286,00	3 453,600 2 286,000
10	3	Conector RJ-45	buc	100,00	50,00	5 000,000

1	2	3	4	5	6	7
					0,00	0,000
11	4	Cronstein	buc	14,00	100,00	1 400,000
					0,00	0,000
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10x22 (de creat resursa)	100 m	3,50	2 543,20	8 901,200
					977,40	3 420,900
13	08-02-409-1	Tub din polivinilhloridic D16 mm (de creat resursa)	100 m	0,50	2 616,20	1 308,100
					1 428,00	714,000
		<i>Total</i>	lei			144 103,600
		<i>Transport materiale</i>	2 %			975,482
		<i>Fond social si medical</i>	24 %			22 555,224
		<i>Total</i>				167 634,306
		<i>Cheltuieli de regie</i>	30 %			28 194,030
		<i>Total</i>				195 828,336
		<i>Beneficiul</i>	2 %			3 916,567
		Total 1. Lucrari de montare Inclusiv salariu				199 744,903 93 980,100
		2. 2. Utilaj				
14	5	Videoregistrastor autonom 64 can. UNV NVR 308-64E-B	buc	1,00	35 000,00	35 000,000
					0,00	0,000
15	6	Hard disk HDD86TB Seagate SATA-2	buc	3,00	20 000,00	60 000,000
					0,00	0,000
16	7	Camera IPC 3614LR3-PF28-D 4MB	buc	22,00	3 000,00	66 000,000
					0,00	0,000
17	8	Camera UNV IPC2124LR5- ADF28KM-D4MP	buc	14,00	3 000,00	42 000,000
					0,00	0,000
18	9	Monitor LCD 42"	buc	1,00	5 000,00	5 000,000
					0,00	0,000
19	10	UPS 800A	buc	6,00	10 000,00	60 000,000
					0,00	0,000
20	11	8-Port switcch POE Planet GSD 906	buc	6,00	2 000,00	12 000,000
					0,00	0,000
21	12	MicroticGigaBit	buc	1,00	7 000,00	7 000,000
					0,00	0,000
		<i>Total</i>	lei			287 000,000

1	2	3	4	5	6	7
		Total 2. Utilaj Inclusiv salariu				287 000,000
		Total	lei			486 744,903
		Tva	20 %			97 348,981
		Total deviz: Inclusiv salariu				584 093,884
						93 980,100

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Lucrari de reconstructie a
cladirilor administrative**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse №
Sistema supraveghere video

Valoarea de deviz 584 093,884 lei

Intocmit in prețuri curente 05.02.2026

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	1 566,335	60,00	93 980,100
		Total manopera				93 980,100

Materiale:

1.	1	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	m	1 350,000	10,00	13 500,000
2.	10	UPS 800A	buc	6,000	10 000,00	60 000,000
3.	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	3,500	1,00	3,500
4.	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	700,000	1,00	700,000
5.	1010219	Liant de ipsos "Г-3"	t	0,003	30 000,00	90,000
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,500	30,00	45,000
7.	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70	10 buc	498,150	10,00	4 981,500

		mm				
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	6,700	10,00	67,000
9.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	6,700	10,00	67,000
10.	11	8-Port switch POE Planet GSD 906	buc	6,000	2 000,00	12 000,000
11.	110-033312	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	350,000	10,00	3 500,000
12.	12	MicroticGigaBit	buc	1,000	7 000,00	7 000,000
13.	2	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	36,000	500,00	18 000,000
14.	3	Conector RJ-45	buc	100,000	50,00	5 000,000
15.	4	Cronstein	buc	14,000	100,00	1 400,000
16.	5	Videoregistrator autonom 64 can. UNV NVR 308-64E-B	buc	1,000	35 000,00	35 000,000
17.	5009030	Flanse	10 buc	0,500	10,00	5,000
18.	5009031	Scoabe	10 buc	3,350	10,00	33,500
19.	5009061	Fisa de izolatie	buc	111,000	10,00	1 110,000
20.	5009070	Racordari	10 buc	0,900	10,00	9,000
21.	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,420	30,00	12,600
22.	6	Hard disk HDD86TB Seagate SATA-2	buc	3,000	20 000,00	60 000,000
23.	7	Camera IPC 3614LR3-PF28-D 4MB	buc	22,000	3 000,00	66 000,000
24.	8	Camera UNV IPC2124LR5-ADF28KM-D4MP	buc	14,000	3 000,00	42 000,000
25.	9	Monitor LCD 42"	buc	1,000	5 000,00	5 000,000
26.	Tub din polivinilhloridic D16	Tub din polivinilhloridic D16 mm	m	50,000	5,00	250,000
		Total materiale de construcții				335 774,100

Utilaje de construcții:

1.	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	21,280	30,00	638,400
2.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	23,700	30,00	711,000
		Total utilaje de construcții				1 349,400

Total	lei	486 744,903
Tva	20 %	97 348,981

Total deviz:

584 093,884

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de reconstructie a cladirilor administrative

Investitor Inspectoratul General al Politiei

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. 1. Lucrari de montare				
1	10-01-001-10	Utilaj centrala: Videoregistrastor autonom 64 can. UNV NVR 308-64E-B	buc			340,20
						340,20
	1	Muncitor	h-om	5,6700	60,00	340,20
		Total	lei			340,200
2	10-04-087-14	Utilaj de centrala: Hard disk HDD86TB Seagate SATA-2	buc			480,00
						480,00
	1	Muncitor	h-om	8,0000	60,00	480,00
		Total	lei			1 440,000
3	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera IPC 3614LR3-PF28-D	buc			1 308,00
						1 308,00
	1	Muncitor	h-om	21,8000	60,00	1 308,00
		Total	lei			28 776,000
4	10-04-067-22	Aparataj de televiziune color: Camera UNV IPC2124LR5-ADF28KM-D4MP	buc			1 308,00
						1 308,00
	1	Muncitor	h-om	21,8000	60,00	1 308,00
		Total	lei			18 312,000
5	10-01-055-02	Pozare cablu si conductor pe pereti: Cablu, masa 1 m pina la 1 kg, pe perete: de caramida (Cablu FTP OUT cat 5E)	100 m			2 595,00
						2 226,00
	1	Muncitor	h-om	37,1000	60,00	2 226,00
	1012206	Dibluri din masa plastica, suruburi 12x70 mm	10 buc	36,9000	10,00	369,00
		Total	lei			35 032,500
6	1	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	M			10,00
						0,00
	1	Cablu FTP OUT cat 5E 4x2x1/0.48CU	M	1,0000	10,00	10,00
		Total	lei			13 500,000
7	10-04-066-04	Aparataj de perete: Doze de cablu de conectare sau de ramificare	buc			240,00
						240,00
	1	Muncitor	h-om	4,0000	60,00	240,00
		Total	lei			8 640,000
8	2	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc			500,00
						0,00
	2	Box plastic mic 100x100 PT-100	buc	1,0000	500,00	500,00
		Total	lei			18 000,000
9	08-03-591-9	Montare conector RJ45 UTP	100 buc			3 453,60
						2 286,00
	1	Muncitor	h-om	38,1000	60,00	2 286,00
	1010219	Liant de ipsos "I-3"	t	0,00315	30 000,00	90,00
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,5000	30,00	45,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	102,0000	10,00	1 020,00
	5440089	Panglica lipicioasa de izolare pe compound de policasina, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime 0,14 - 0,19 mm, inclusiv	kg	0,4200	30,00	12,60
		Total	lei			3 453,600
10	3	Conector RJ-45	buc			50,00
						0,00
	3	Conector RJ-45	buc	1,0000	50,00	50,00
		Total	lei			5 000,000

1	2	3	4	5	6	7
11	4	Cronstein	buc			100,00 0,00
	4	Cronstein	buc	1,0000	100,00	100,00
		Total	lei			1 400,000
12	08-02-390-1	Canale din masa plastica cu latime: 10x22 (de creat resursa)	100 m			2 543,20 977,40
	1	Muncitor	h-om	16,2900	60,00	977,40
	101-1485	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	kg	1,0000	1,00	1,00
	101-2202	Dibluri de distantare din polietilena 6x40 mm	buc	200,0000	1,00	200,00
	110-033312	Canale din masa plastica (complet) 10x22	m	100,0000	10,00	1 000,00
	134041	Dispozitiv de insurubare	h-ut	6,0800	30,00	182,40
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	6,0800	30,00	182,40
		Total	lei			8 901,200
13	08-02-409-1	Tub din polivinilhloridic D16 mm (de creat resursa)	100 m			2 616,20 1 428,00
	1	Muncitor	h-om	23,8000	60,00	1 428,00
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	13,4000	10,00	134,00
	5009030	Flanse	10 buc	1,0000	10,00	10,00
	Tub din polivinilhloridic D16	Tub din polivinilhloridic D16 mm	m	100,0000	5,00	500,00
	5009031	Scoabe	10 buc	6,7000	10,00	67,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	18,0000	10,00	180,00
	5009070	Racordari	10 buc	1,8000	10,00	18,00
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,8400	30,00	145,20
		Total	lei			1 308,100
		2. 2. Utilaj				
14	5	Videoregistrastor autonom 64 can. UNV NVR 308-64E-B	buc			35 000,00 0,00
	5	Videoregistrastor autonom 64 can. UNV NVR 308-64E-B	buc	1,0000	35 000,00	35 000,00
		Total	lei			35 000,000
15	6	Hard disk HDD86TB Seagate SATA-2	buc			20 000,00 0,00
	6	Hard disk HDD86TB Seagate SATA-2	buc	1,0000	20 000,00	20 000,00
		Total	lei			60 000,000
16	7	Camera IPC 3614LR3-PF28-D 4MB	buc			3 000,00 0,00
	7	Camera IPC 3614LR3-PF28-D 4MB	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		Total	lei			66 000,000
17	8	Camera UNV IPC2124LR5-ADF28KM-D4MP	buc			3 000,00 0,00
	8	Camera UNV IPC2124LR5-ADF28KM-D4MP	buc	1,0000	3 000,00	3 000,00
		Total	lei			42 000,000
18	9	Monitor LCD 42"	buc			5 000,00 0,00
	9	Monitor LCD 42"	buc	1,0000	5 000,00	5 000,00
		Total	lei			5 000,000
19	10	UPS 800A	buc			10 000,00 0,00
	10	UPS 800A	buc	1,0000	10 000,00	10 000,00
		Total	lei			60 000,000
20	11	8-Port switch POE Planet GSD 906	buc			2 000,00 0,00

1	2	3	4	5	6	7
	11	8-Port switch POE Planet GSD 906	buc	1,0000	2 000,00	2 000,00
		Total	lei			12 000,000
21	12	MicroticGigaBit	buc			7 000,00
						0,00
	12	MicroticGigaBit	buc	1,0000	7 000,00	7 000,00
		Total	lei			7 000,000

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.